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Электронный документ 



Раздел 2 

Учебный план, 

(Годовой) 

Предметные 

области 

Классы  

 

Учебные предметы 

Количество часов в год Всего 

I II III IV 

Обязательная часть 

1. Язык и речевая 

практика 

1.1.Русский язык 

1.2.Чтение 

1.3.Речевая практика 

99 

99 

66 

102 

136 

68 

102 

136 

68 

102 

136 

68 

405 

507 

270 
2. Математика 2.1.Математика 99 136 136 136 507 
3. Естествознание 3.1.Мир природы и 

человека 

66 34 34 34 168 

4. Искусство 4.1. Музыка 

4.2. Изобразительное 

искусство 

66 

33 

34 

34 

34 

34 

34 

34 

168 

135 

5. Физическая 

культура 

5.1. Физическая 

культура 

66 68 102 102 405 

6. Технологии 6.1. Ручной труд 66 34 34 34 168 
Итого  660 646 680 680 2666 
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  

33 136 136 136 441 

Русский язык 33 34 34 68 170 

Основы религиозных культур и светской 

этики  

   34 34 

Математика   68 68  136 

Мир природы и человека  34 34 34 102 

Максимально допустимая годовая 

нагрузка (при 5-дневной учебной неделе) 
693 782 782 782 3039 

Коррекционно-развивающая область 
(коррекционные занятия ):  

198 204 204 102 708 

Внеурочная деятельность 132 136 136 204 608 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Недельный учебный план общего образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями):I-

IV классы 

Предметные 

области 

Классы  

 

Учебные предметы 

Количество часов в неделю Всего 

I II III IV 

Обязательная часть  

1. Язык и речевая 

практика 

1.1.Русский язык 

1.2.Чтение 

1.3.Речевая практика 

3 

3 

2 

3 

4 

2 

3 

4 

2 

3 

4 

2 

12 

15 

8 
2. Математика 2.1.Математика 3 4 4 4 15 



3. Естествознание 3.1.Мир природы и 

человека 

2 1 1 1 5 

4. Искусство 4.1. Музыка 

4.2. Изобразительное 

искусство 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

4 

5. Физическая 

культура 

5.1. Физическая 

культура 

2 2 2 2 8 

6. Технологии 6.1. Ручной труд 2 1 1 1 5 
Итого  20 19 19 20 78 
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений  

1 4 4 4 9 

Русский язык 1 1 1 2 5 

Основы религиозных культур и светской 

этики 

   1 1 

Математика  - 2 2 - 4 

Мир природы и человека  1 1 1 3 

Максимально допустимая годовая 

нагрузка (при 5-дневной учебной неделе) 
21 23 23 23 90 

Коррекционно-развивающая область 
(коррекционные занятия):  

6 6 6 3 21 

Внеурочная деятельность 4 4 4 6 18 

 

Раздел 3 

 

Текущая и промежуточная аттестация учащихся 1 класса осуществляется качественно без 

фиксации их достижений в классном журнале (оценки в течение учебного года не 

выставляются).  

Результат продвижения обучающихся в развитии определяется на основе анализа (1 раз в 

четверть) их продуктивной деятельности (поделок, рисунков, уровня развития речи и т.д.). 

текущая и промежуточная аттестация во 2-4 классах осуществляется посредством оценок, 

фиксируемых в классном журнале. 

 

 

 
 

 

 

 

 


